Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Каменская СОШ»)

669322 Иркутская область, Боханский район, с.Каменка, ул. Школьная, 1, e-mail: mou_kss@mail.ru, сайт: http://каменская-школа.бохан-обр.рф, ИНН/КПП 8503004327/850301001 ОГРН 1028500602239

ПРИКАЗ

от «26» января 2022 г.

No 12/1

с. Каменка

О назначении ответственных лиц и создании рабочей группы по введению обновленных ФГОС НОО и ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ Российской Федерации», образовании приказа Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального образовательного государственного стандарта начального образования», приказа Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Бандурист Я.С., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за введение и реализацию обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования.
- 2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода МБОУ «Каменская СОШ» на обновленные ФГОС НОО и ООО, утвержденные приказом Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 286 и 287, (далее рабочая группа) в следующем составе:
- Ребзон Ю.А., директор МБОУ «Каменская СОШ», руководитель рабочей группы;
 - Бандурист Я.С., заместитель директора по УВР, член рабочей группы;
 - Почекутова Е.А., заместитель директора по ВР, член рабочей группы;
- Рябкова Г.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла, член рабочей группы;

- Батраченко А.И., руководитель ШМО учителей естественноматематического цикла и учителей физической культуры, член рабочей группы;
- Атлас Т.Л., руководитель ШМО учителей начальных классов, член рабочей группы.
- 2. Рабочей группе учесть в работе график перехода на обновленные $\Phi\Gamma$ ОС НОО и ООО на 2022-2027 годы.
 - 3. Членам рабочей группы:
- обеспечить переход МБОУ «Каменская СОШ» на обновленные ФГОС НОО и ООО, утвержденных приказами Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 г. для 1-х и 5-х классов;
- проанализировать изменения в обновленных ФГОС НОО и ООО в срок до $01.04.2022~\Gamma$.;
- проводить на постоянной основе мониторинг нормативно-правовых и методических документов федеральных органов исполнительной власти и регионального органа исполнительной власти о введении ФГОС НОО и ООО, утвержденных приказами Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 286 и 287, и учитывать их в работе;
- разработать готовые к утверждению проекты программ НОО и ООО в срок не позднее 31.05.2022 г.
- 4. Установить персональную ответственность членов рабочей группы за качество и эффективность работы в составе рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Каменская СОШ».
- 5. Учителю информатики начальных классов, Ребзон Ю.А., создать на официальном сайте раздел «Обновленный ФГОС».
 - 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Каменская СОШ»	Ю.А. Ребзон
С приказом ознакомлены:	
Бандурист Я.С. Почекутова Е.А. Батраченко А.И. Рябкова Г.А. Атлас Т.Л.	